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سرمقاله

آینده ناتو؛ از فرا آتلانتیک تا ناتو 
عبری-عربی

ادامه از صفحه یک
از زمان تشکیل ناتو، بخش عمده بودجه آن 
بر دوش آمریکا بود. قابل پیش بینی بود روزی 
فرا خواهد رسید که دولتمردان آمریکایی با این 
بودجه ای  دلیل  به چه  سوال مواجه شوند که 
هنگفت صرف سازمانی کنند که بعد از شکست 
و  شرق  بلوک  هم پاشیدگی  از  و  کمونیست 
انحلال پیمان ورشو، از حیض انتفاع ساقط شده 
و وجودش سبب تحریک روسیه و جنگ افروزی 

می شود. 
سر  قبل  مدتی  از  ترامپ  اساس،  این  بر 
ناسازگاری با پیمان ناتو را شروع کرد. در مرحله 
نخست خواستار این شد که کشورهای اروپایی 
ناتو  بودجه  در  را  خود  سهم  باید  ناتو  عضو 
افزایش دهند و منتظر نمانند تا آمریکا از جیب 
مالیات دهندگان آمریکایی بخش اعظم هزینه آن 
را تأمین کند. اکنون که ترامپ درگیری با پوتین و 
روسیه را به مصلحت نمی داند و معتقد به کنار 
آمدن با مسکو است، موضوع مخالفت با ناتو 
در حاکمیت واشنگتن جدی تر شد. به طوریکه 
ندارند  قصد  ونس  تندرویش  معاون  و  ترامپ 
کنند.  شرکت  لندن  در  ناتو  سران  اجلاس  در 
همچنین ایلان ماسک با صراحت به مخالفت با 
ناتو برخاسته و خواستار خروج آمریکا از ناتو شد. 
نیاز به دو سوم  ناتو  از  اگرچه خروج آمریکا 
آرای سنا دارد و امکان کسب چنین آرایی بعید 
به نظر می رسد، ولی دیدگاه منفی ترامپ و تیم 
همراهش با ناتو به قوت خودش باقی می ماند. 
در مجموع در چنین شرایطی، ترامپ و حلقه 
اول نزدیکانش ترجیح می دهند به جای ناتو فرا 
اروپا  در  را  آتش جنگ  می تواند  که  آتلانتیکی 
روشن کند، جهت خدمت به نتانیاهو و اسرائیل 
و مهار و کنترل جمهوری اسلامی، به تشکیل ناتو 

عبری-عربی فکر کنند و سرمایه گذاری نمایند.

خبر

اخبار

 پروژه »انسداد مرزهای شرقی« 
از زبان معاون امنیتی و انتظامی 

وزیر کشور
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با اشاره به 
رفع مشکلات طرح انسداد مرزهای شرقی کشور، 
گفت: تا حدود زیادی این طرح پیشرفت داشته 

است.
مرزی  انسداد  طرح  راهبری  ایسنا،  گزارش  به 
در شرق کشور بر عهده ستاد کل نیروهای مسلح 
است که با هدف مقابله با ناامنی مرزی، جلوگیری 
حال  در  انسان  و  مخدر  مواد  سلاح،  قاچاق  از 
اجراست. برای اجرای این طرح تقسیم کاری بین 

ارتش، سپاه و مرزبانی و فراجا انجام شده است.
یکی از مشکلات مرزهای شرقی کشور، گستردگی 
مرزها و ناتوانی افغانستان و پاکستان برای کنترل 
مرزهای مشترک خود با ایران است که همین عامل 
موجب تردد اتباع غیرمجاز و گروه های تروریستی 
به کشور می شود. البته قرار نیست در طول همه 
بلکه  شود،  احداث  دیوار  صرفا  شرقی  مرزهای 
امنیت مرزهای مشترک با افغانستان و پاکستان 
موانع،  ایجاد  از جمله  مختلفی  ابزارهای  بوسیله 
استفاده از تجهیزات نوین و دوربین های پیشرفته، 
بالگردها، پهپادها، ریزپرنده ها و امکانات مخابراتی 
و تسلیحاتی کنترل خواهد شد. اجرای این طرح 
از سال ۱۴۰۲ با هزینه ۳ میلیارد یورو شروع شده 
با  وگو  در گفت  پورجمشیدیان  اکبر  علی  است. 
ایسنا درباره آخرین وضعیت پروژه انسداد مرزهای 
شرقی کشور، اظهار کرد: »انسداد مرزی با مدیریت 
ستاد کل نیروهای مسلح و همکاری نیروی زمینی 
شود.  می  دنبال  جدی  به صورت  سپاه  و  ارتش 
اخیرا به همراه کارویژه مرز شورای امنیت کشور 
از مرزهای شرقی بازدید داشتم و تا حدود زیادی 
مشکلات گذشته برطرف شده و کار نظم و شکل 
اینکه  بیان  با  وی   » است.  گرفته  به خود  جدی 
تکمیل این پروژه بیش از ۵ سال زمان نیاز دارد، 
فعال شده  دیوار  »کارگاه های ساخت  داد:  ادامه 
است و تا حدود زیادی طرح انسداد مرزی پیشرفت 
داشته است.« معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور 
همچنین گفت: »در بخشی از انسداد مرزی در 
استان سیستان و بلوچستان که مسئولیت آن با 
ارتش است، مشکلاتی با مرزبانی افغانستان ایجاد 
شده بود که دستور  پیگیری دادیم تا مشکلات رفع 

شده و کار ارتش متوقف نشود.«

در آستانه برگزاری سی وهشتمین جشن 
گلریزان ستاد دیه کشور صورت گرفت

کمک ۴ میلیارد تومانی رهبر انقلاب 
برای آزادی زندانیان نیازمند

جشن  سی وهشتمین  برگزاری  آستانه  در 
آیت الله  حضرت  کشور،  دیه  ستاد  گلریزان 
چهل  مبلغ  اسلامی،  انقلاب  رهبر  خامنه ای 
میلیارد ریال به این امر خداپسندانه اختصاص 

دادند.
آیت الله خامنه ای  ایسنا، حضرت  گزارش  به 
برگزاری  آستانه  در  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
سی وهشتمین جشن گلریزان ستاد دیه کشور، 
مبلغ چهل میلیارد ریال به این امر خداپسندانه 

اختصاص دادند.
جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، 
به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و 
از  با حضور جمعی  نیازمند  به زندانیان  کمک 
مسئولان و خیرّین نیکوکار در تهران و شهرهای 

مختلف کشور برگزار می شود.

مهاجرانی: 
استیضاح یا استعفای یک فرد ما را از 

وفاق خارج نمی کند

دولت  راهبرد  وفاق  گفت:  دولت  سخنگوی 
است و مصممیم با این راهبرد مشکلات انباشته 
وفاق حل مشکلات  از  ما  کنیم.  را حل  کشور 
کشور را می خواهیم. وفاق، مومنانه در دولت 
دنبال می شود. استیضاح یا استعفای یک فرد 
ما را از وفاق برای حل مشکلات مردم خارج نمی 

کند.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی صبح دیروز 
جهاد  وزارت  در  که  خود  خبری  نشست  در 
رمضان،  ماه  تبریک  با  شد،  برگزار  کشاورزی 
اظهار کرد:  اقتصاد  به استیضاح وزیر  اشاره  با 
طبیعی است که برای هیچ دولتی از دست دادن 
افراد کابینه مطلوب نیست، اما استیضاح حق 
مجلس است و هیچ کسی خرده ای به دل ندارد 
با این حال انباشت مساله ۴۰ و چند ساله در ۶ 
ماه قابل حل نیست. امیدوارم تصمیم مجلس 
موجب ثبات در شاخص های اقتصادی شود، 
هرچند استیضاح وزیر اقتصاد اثر خود را بر برخی 

شاخص ها نشان داد.
استیضاح یا استعفای یک فرد ما را از وفاق 

خارج نمی کند
و  است  دولت  راهبرد  وفاق  داد:  ادامه  وی 
مصممیم با این راهبرد مشکلات انباشته کشور 
را حل کنیم. ما از وفاق حل مشکلات کشور را 
می خواهیم. وفاق، مومنانه در دولت دنبال می 
شود. استیضاح یا استعفای یک فرد ما را از وفاق 

برای حل مشکلات مردم خارج نمی کند.
تبریک برای دریافت اسکار برای پویانمایی 

»سایه سرو«
سخنگوی دولت در ادامه بیان کرد: دریافت 
اسکار برای پویانمایی سایه سرو را تبریک می 
گویم و به کانون پرورش فکری و جامعه هنری 

کشور نیز برای این دستاورد تبریک می گویم.
مهاجرانی ادامه داد: بسته حمایتی دولت برای 
جبران قطعی برق و گاز صنایع شامل اعمال در 
اقساط و بیمه اجتماعی می شود. کارگروهی از 
و  برنامه  سازمان  و  نفت، صمت  نیرو،  وزارت 
برای  برنامه ریزی لازم  تا  بودجه تشکیل شده 
تامین برق و گاز صنایع در تابستان انجام شود.

۲۴۶ هزار میلیارد تومان وام برای ازدواج و 
فرزندآوری پرداخت شد

قطعه  هزار   ۴۰ داد:  ادامه  دولت  سخنگوی 
زمین برای اقشار محروم آماده شده و تقدیم آنها 
می شود. ۱۹۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای  
جوانی جمعیت در قانون در نظر گرفته شده بود  
ولی ۲۴۶ هزار میلیارد تومان وام برای ازدواج و 

فرزنداوری پرداخت شده است.
توضیح پیرامون حذف یارانه دهک های ۸، ۹ 

و ۱۰
وی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است 
یارانه سه دهک بالا قطع شود؟ گفت: پایگاه رفاه 
آن جمع  در  های شهروندان  داده  که  ایرانیان 
شده و مورد استناد است و طبق قانون بودجه، 
دولت مکلف است در سال آینده یارانه نقدی 
کند.  حذف  را   ۱۰ تا   ۸ های  دهک  خانوارهای 
ما باید طبق قانون عمل کنیم تا یارانه به افراد 
نیازمند پرداخت شود. آیین نامه این قانون در 
حال تهیه است و امیدوارم هرچه زودتر بتوانم 

این قانون را اجرا کنیم.
کالابرگ در دو نوبت ارائه می شود

اجناس  توزیع  در خصوص  دولت  سخنگوی 
مورد نیاز مردم در آستانه نوروز، بیان کرد: از 
نیمه اسفند نمایشگاه های بهاره فعال می شوند 
تا اجناس را با قیمت متعادل عرضه کنند. بین ۵ 
تا ۳۰ درصد این اجناس تخفیف خواهند داشت. 

کالابرگ نیز در دو نوبت ارائه می شود.

نگاه بسیاری حالا  اما مساله تعیین دستمزد ها در 
تبدیل به سیرک بیهوده ای شده که در آن بر سر ارقامی 
ارقامی  نیز  نهایت  در  و  می شود  گفت و گو  و  بحث 
بسیار کمتر تصویب می شود که تنها در همین یک 
ماه اخیر و میان جدل های بیهوده طرف ها، تقریبا به 
همه قیمت های کالا های زندگی شهروندان تا ۲۰ درصد 
اضافه شده و این اساسا جدا از خود مسکن است که به 

یک بار مضاعف نیز تبدیل شده است.
اقتصاد۲۴ در گزارشی می نویسد: اسفند امسال نیز 
چونان همه اسفند های سال های اخیر برای کارگران با 
بوده  به دستمزد ها همراه  حاشیه های عجیب مربوط 
است. اسفند هایی که یک روند همیشگی در یک سیکل 
آخرین  نهایت در  و در  تکرار می شود  آن  تکراری در 
ساعات سال با سرکوب دستمزد کارگران به بهانه های 
واهی دستمزدی بسیار کمتر از رقم سبد معیشت و 
حتی تورم دی ماه برای کارگران ایرانی تصویب خواهد 

شد.
چنانچه فرامرز توفیقی، فعال حوزه کارگری، اخیرا 
کارگری  بازنشستگان  و  کارگران، حقوق بگیران  درباره 
بگیران  حقوق  زندگی  وضعیت  که  بود  کرده  اظهار 
کارگری و بازنشستگان به جایی رسیده است که می توان 
گفت اکنون در دوران فروپاشی زندگی به سر می بریم. 
این وضعیت نتیجه عدم توجه به هشدار های دلسوزان 
و کارشناسانی است که طی سال ها نسبت به مشکلات 

هشدار داده اند.
حقیقت این است که مساله تعیین دستمزد ها در 
نگاه بسیاری حالا تبدیل به سیرک بیهوده ای شده که در 
آن بر سر ارقامی بحث و گفت و گو می شود و در نهایت 
نیز ارقامی بسیار کمتر تصویب می شود که تنها در 
همین یک ماه اخیر و میان جدل های بیهوده طرف ها، 
تقریبا به همه قیمت های کالا های زندگی شهروندان تا 
۲۰ درصد اضافه شده و این اساسا جدا از خود مسکن 

است که به یک بار مضاعف نیز تبدیل شده است.
به گزارش اقتصاد ۲۴ در شرایطی که خط فقر برای 
یک خانواده ۴ نفره در شرایط خوش بینانه، رقمی حدود 
برآورد می شود، در مورد دستمزد  تومان  میلیون   ۲۵
ارقامی بین ۱۰ تا ۱۴ میلیون تومان مطرح می شود که 

بیشتر به شوخی شبیه است.
سقوط دستمزد کارگران ایرانی به زیر ۸۰ دلار 

این شرایط نیز اکنون در حالی است که بررسی میزان 
افزایش حقوق و تورم دهه اول ۹۰ تا به امروز نشان 
می دهد جمع افزایش حقوق سالانه در بازه زمانی ۱۳۹۱ 
تا ۱۴۰۴، حدود ۲۰۹ درصد با میانگین سالانه ۱۶ درصد 
بوده است. حال آن که میزان تورم براساس آمار بانک 
میانگین  با  درصد  از ۳۹۷  بیش  بازه  این  در  مرکزی 
اخیرا  نیز  را  ارقام  این  است.  بوده  درصد   ۳۱ سالانه 
علیرضا نوین، عضو کمیسیون عمران مجلس تایید کرده 
است. او در گفتگویی به تسنیم خبر داده که: »ارزش 
دلاری حداقل دستمزد سال ۱۳۹۶ حدود ۲۵۱ دلار بود 
که در سال ۱۴۰۳ ارزش دلاری آن به زیر ۸۰ دلار سقوط 
کرده است و این کاهش شدید ارزش دستمزد به ویژه در 
سال های اخیر باعث نگرانی های جدی در میان کارگران 
شده است، چرا که عملاً نه تنها حقوق ها افزایش نیافته، 
بلکه قدرت خرید آنها به شدت کاهش یافته است. در 
حقیقت، در طی این ۷ سال، دستمزد ها به میزان ۷۰ 

درصد کمتر شده است.«
به عبارت ساده تر در ۷ سال اخیر نه تنها حقوق ها 
افزایش نیافته بلکه حتی ۷۰ درصد نیز کمتر شده است.
۲۳ میلیون تومان رقم سبد معیشت کشف شده توسط 

شورای عالی کار
سقوط دستمزد کارگران نیز باز در شرایطی مطرح 
می شود که اخیرا نیز محمدرضا تاجیک، عضو کمیته 
دستمزد شورای عالی کار در خصوص رقم نهایی سبد 
معیشت گفت: در جلسه کمیته دستمزد رقم سبد 
معیشت ۲۳٫۴۴۱٫۶۶۴ تومان با توافق شرکای اجتماعی 

توافق یک قدم  این  از دو سال  تعیین گردید و پس 
مثبتی بود که با حمایت سه جانبه شرکا به یک هدف 
مشترک رسیدیم. رقم مورد توافق برای اقلام خوراکی 
برآورد  در  هم  غیرخوراکی  اقلام  و  ریال   ۹۱.۱۸۸.۰۷۶
رقم ۱۴۳.۲۲۸.۵۷۲  کار  عالی  شورای  دستمزد  کمیته 
ریال است که در مجموع این رقم سبد هزینه مطابق 
آمار دی ماه ۱۴۰۳ برابر با رقم ۲۳۴.۴۱۶.۶۴۸ ریال یعنی 

۲۳ میلیون و ۴۴۱ هزار و ۶۴۸ تومان خواهد شد.
در  کارگران  نماینده  تاجیک  محمدرضا  همچنین 
شورایعالی کار تاکید داشته که ملاک تعیین دستمزد ها 

با تاکید قانون گذار، باید رقم سبد معیشت باشد.
اما این سخنان اکنون بیشتر شبیه رویایی است که 
به معنای افزایش بیش از ۳ برابری حداقل مزد در سال 
۱۴۰۴ نسبت به سال ۱۴۰۳ است. طرح و ارقامی که به 
نظر می رسد نمایندگان کارفرمایان و البته خود دولت در 

نهایت به سختی زیر بار آن خواهند رفت.
بهانه تکراری افزایش تورم در نسبت با افزایش 

دستمزد ها
اکنون، اما در شرایطی ارقامی به شدت ناچیز برای 
دستمزد ها در سال ۱۴۰۴ مطرح می شود که با افزایش 
تورم و هزینه های زندگی، بسیاری از کارگران با مشکلات 

جدی در تأمین نیاز های اساسی خود روبه رو شده اند.
افزایش های  با  حتی  کارگران،  دستمزد  و  حقوق 
سالانه، توانایی جبران رشد سریع هزینه های درمان و 
مسکن را ندارد، این مسئله باعث شده است بسیاری از 
خانواده های کارگری از دریافت خدمات درمانی مناسب 
محروم شوند و از سوی دیگر رؤیای خانه دار شدن برای 

آنها دور از دسترس باشد.
چنان چه بررسی ها نشان می دهد که نرخ تورم در 
بسیاری از کالا های اساسی و خدمات در سال جاری 
قیمت  که  حالی  در  است.  داشته  چشمگیر  رشدی 
اقلام ضروری مانند مواد غذایی، اجاره بها، حمل ونقل 
و خدمات درمانی افزایش یافته است، رشد دستمزد 
نبوده  تغییرات  این  با  عنوان همگام  به هیچ  کارگران 

است.
به گزارش اقتصاد ۲۴ و بر اساس آمار های رسمی، 
هزینه سبد معیشت خانوار کارگری نسبت به سال 
دستمزد ها  اما  داشته،  چشمگیر  افزایشی  گذشته 
این موضوع  این میزان عقب تر هستند،  از  همچنان 
باعث شده است بسیاری از خانوار های کارگری برای 
تأمین هزینه های روزمره خود مجبور به کاهش مصرف 

یا حذف برخی از نیاز های ضروری شوند.
در  می گوید:  نیز  کارگری  فعال  گیلانی نژاد،  مازیار 
چند روز گذشته کمیته دستمزد رقم ۲۳ میلیونی سبد 
معیشت را اعلام کرده و کارزاری هم از سوی نماینده 
کارگران ارکان ثالث برای افزایش ۷۰ درصدی دستمزد 
راه اندازی شده؛ طبق گفته اقتصاددانان و محاسبات 
عادلانه، خط فقر حدود ۵۰ میلیون تومان است؛ پس 

۲۳ میلیون تومان نصف خط فقر هم نیست!
تنها در صورتی که حداقل مزد بین ۳۳ تا ۳۵ میلیون 
تومان تعیین شود، کارگران در سال آینده قادر به تامین 
قصد  اما  بود.  زندگی خود خواهند  نیاز های حداقلی 
دارند بازهم دستمزدی ۳ برابر زیر خط فقر به کارگران 
 ۴۰ از  بیش  زندگی  هزینه های  وقتی  کنند،  تحمیل 

میلیون تومان است.
اما از سوی دیگر بسیاری از کارشناسان اقتصادی، 
و مدافع افزایش حداقل دستمزد کارگران بر این باور 
اقتصادی  کارشناسان  و  کارفرمایی  طرف  که  هستند 
آن ها برای ادعا های خود درباره تضعیف رونق و رشد 
اقتصادی و افزایش بیکاری و تورم با افزایش حداقل 
دستمزد، شواهد نظری و تجربی ارائه نمی دهند و در 
سطح اقتصاد خرد، بحث را نگه داشته و وارد سطح 

کلان تجربی نمی شوند. 
چنانچه حتی به گزارش اقتصاد ۲۴، بررسی ها نشان 
می دهد، افزایش ۵۷ درصدی حداقل مزد نه تنها تأثیر 
منفی در شاخص هایی مثل نرخ بیکاری و ارزش افزوده 
بخش صنعت و کشاورزی نداشته، بلکه این شاخص ها 
اوضاع بهتری را نسبت به سال قبل و بعد خود نشان 

داده اند. در حقیقت کارفرمایان به بهانه افزایش تورم، 
دستمزد کارگران را سرکوب می کنند.

کما اینکه اخیرا نیز بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی 
دستمزد  افزایش  واهی  استدلال های  درباره  مجلس 
منجر به افزایش تورم گفته بود که: »عده ای می گویند 
اگر بیش از حد بخواهیم حقوق ها را افزایش دهیم، تورم 
بالا می رود، کارگر، دلال نیست! و طلا و دلار خرید 
و فروش نمی کند که بازار به هم بخورد. به نظرم من 
حداقل حقوق و دستمزد باید ۴۰ درصد افزایش و هم 
تراز تورم باشد.« در این بین، اما حمیدرضا امام قلی تبار، 
بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران نیز آمار جالبی از 
میانگین سهم حقوق و دستمزد در بهای تمام شده کالا 

و خدمات می دهد.
دستمزد  و  حقوق  سهم  میانگین  که  می گوید  او 
در بهای تمام شده کالا و خدمات بیشتر از ۱۳ درصد 
به واسطه  تورم  افزایش  نخ نمای  بهانه های  و  نیست 
افزایش حقوق اگر درست بود از اول اردیبهشت سال 
جاری تاکنون به واسطه ثابت بودن حقوق و دستمزد 
نباید افزایش قیمتی را تجربه می کردیم. در واقع نه تنها 
افزایش مزد کارگران منجر به تورم نمی شود که حتی 
کارگران در شرایطی تورم ماهیانه و لجام گسیخته و چند 
مرحله ای را در یک سال تحمل می کنند که تقریبا هر 
سال دستمزد آنان در نیمه دوم سال تا ۵۰ درصد بیش 

از نیمه نخست سال ارزش خود را از دست می دهد.
در چنین شرایطی حالا ماه اسفند به روز های پایانی 
خود نزدیک می شود و به نظر می رسد که فعلا دورنمای 
دقیقی از آن چه قرار است بر سر دستمزد های سال 
روش  به  احتمالا  و  نمی شود  دیده  اعمال شود   ۱۴۰۴
سیستماتیک  سرکوب  منتظر  باید  سال  هر  معمول 
دستمزد کارگران در آخرین روز و آخرین ساعت های 
و  دولت  نماینده  داوری  با  که  سرکوبی  باشیم،  سال 
احتمالا احتساب گل طلایی برای نمایندگان کارگران بار 
دیگر رقم خواهد خورد، بازی تکراری که باز هم در آن 

کارگران و مزدبگیران ایرانی بی دفاع باقی می مانند.

وزیر راه و شهرسازی که می گوید به مدت هفت سال در جنوب 
مسکن  اجاره داری  طرح  تدوین  از  است،  بوده  مستاجر  تهران 
محرومان در قالب بسته حمایتی استیجار خبر داد؛ طرحی که 
افزایش وام ودیعه، اجاره به شرط  اجاره داری مسکن محرومین، 
تملیک و واگذاری زمین به خانوارهای فاقد مسکن از جمله محورهای 

آن است.
به گزارش ایسنا، وزارت راه و شهرسازی بر مبنای قانون برنامه 
هفتم توسعه در حال تهیه و تدوین برنامه هایی برای تامین مسکن 
بسته  نیز  اجاره  بخش  در  است.  محروم  و  میان درآمدی  اقشار 

حمایتی استیجار در دستور کار دولت قرار دارد.
روز سه شنبه )۱۴ اسفندماه( فرزانه صادق - وزیر راه و شهرسازی 
- در نشست خبری اعلام کرد: به دنبال این هستیم تا انبوه سازان 
بتوانند بخشی از مسکن محرومین را حل و فصل کنند. پیش نویس 
این موضوع آماده شده و سعی داریم قبل از پایان سال یک جلسه 
شورای عالی مسکن تشکیل دهیم و به این طرح بپردازیم. همچنین 
اجاره داری مسکن محرومین در دستور کار است که باید به این 

سمت برویم. حبیب الله طاهرخانی - معاون وزیر راه و شهرسازی 
- نیز در تشریح اقدامات صورت گرفته در بخش اجاره از تدوین 
بسته حمایتی استیجار با تمرکز بر گروه های کم و متوسط درآمدی 

خبر داده است.
و  راهبردها  مجموعه  با  تا  دارد  مسئولیت  دولت  او،  گفته  به 
تسهیل گری ها امکان خانه دار شدن مردم به ویژه گروه های میان 
درآمدی را فراهم کند.  در بخش گروه های کم درآمد نیز دولت با 
مجموعه راهبردهای مختلف از جمله مسکن ملکی، اجاره ای، اجاره 
به شرط تملیک، واگذاری زمین و... تمامی تلاش خود را برای رفع 

نیازهای اقشار مختلف در تامین مسکن به کار خواهد برد.
اصلاح قانون پیش فروش مسکن و استفاده از این ابزار در کنار 
تکمیل واحدهای نیمه تمام، توجه به مسکن استیجاری و تامین 
مسکن برای گروه های کم درآمد با هدف توانمندسازی این خانوارها، 
توجه به مسکن کارگران و صنعت شهرها برای پاسخ به بخشی از 
نیازهای جامعه از برنامه های در حال اجرای وزارت راه و شهرسازی 

محسوب می شود.

شب گذشته نیز وزیر راه و شهرسازی در یک برنامه تلویزیونی با 
اشاره به بسته اجاره داری حرفه ای اظهار کرد: اجاره داری حرفه ای 
چند محور دارد یکی از موضوعات افزایش وام قرض الحسنه ودیعه 

تحت پوشش حمایتگر است.  
وی تصریح کرد: در کلان شهر فاصله میان تورم و قدرت خرید 
بیشتر و مردم بسیار آسیب پذیر شده اند. همچنین پیشنهاد کردیم 

که برای سایر اقشار، وام را با نرخ سود کمتر گسترش دهیم.
صادق گفت: با سازمان های مختلف در بحث استیجار مذاکراتی 
صورت گرفته است که باید سرعت بخشی شوند. البته باید سیستم 
اجاره داری مسکن محرومین و اجاره داری مسکن زوجین را باید 
پیگیری کنیم.   وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد که بعد از اینکه 
بسته استیجار در شورای عالی مسکن مطرح شد، جزئیات بیشتری 

در اختیار مردم قرار می دهیم.
او خاطرنشان کرد که هفت سال  مستاجر و در  جنوب  تهران 
ساکن بودم و در حال حاضر در مرکز شهر ساکن هستم و قطعا 

پیگیری ها در حال انجام است.

حقوق دلاری کارگران در 7 سال اخیر 70 درصد کاهش یافته است

سرکوب حداقل دستمزد کارگران به بهانه افزایش تورم
گروه اقتصاد سیاسی- همچنان که پیشتر وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده بود قرار است نتیجه بررسی ها در خصوص تعیین دستمزد سال آینده 

کارگران، امروز در دولت مطرح و نتایج جمع بندی ها اعلام شود.

۷ سال در جنوب تهران مستاجر بودم!وزیر مسکن با اعلام جزئیات بسته حمایتی استیجار:

اکنون، اما در 
شرایطی ارقامی 
به شدت ناچیز 

برای دستمزد ها 
در سال 

1404 مطرح 
می شود که با 
افزایش تورم 
و هزینه های 

زندگی، بسیاری 
از کارگران 

با مشکلات 
جدی در تأمین 
نیاز های اساسی 

خود روبه رو 
شده اند

رئیس جمهور گفت: مشکل اساسی این است که انسان به این باور برسد و بستر ما می 
توانیم را فراهم کنیم.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، روز سه شنبه، ۱۴ اسفندماه، به مناسبت روز ملی 
احسان و نیکوکاری در جشن ملی توانمندسازی کمیته امداد امام خمینی )ره(، بیان کرد: 
مهم ترین رسالت ما دیدن و توانمند کردن شما است. این را از نظر اعتقادی می گویم. ما 
دانشجو بودیم زمانی که با چپی ها بحث می کردیم می گفتند ما طرفدار کارگر هستیم شما 
طرفدار این حرف ها؛ چالش داشتیم. در قرآن خیلی آیات هست که ما را مکلف می کند 

چگونه به مردم خدمت و به محرومان نگاه کنیم.
به گزارش ایسنا، وی اظهار کرد: در سوره بلد در قرآن آمده که اگر محروم، گرفتار، در 
خاک افتاده و یتیم را نبینیم ایمان وجود ندارد. اگر دیدیم می توانیم بگوییم ایمان آوردیم. 
از نظر اعتقادی بر ما واجب است، اما متاسفانه آنگونه که باید ببینیم و برسیم نبوده است. 
ماه مبارک رمضان تمرین می کنیم گرسنه بمانیم تا گشنگان و محرومان را درک کنیم، اما 
آیا فقط به عنوان عادت روزه می گیریم. قرآن می گوید هر کسی که گرفتار است مسلمان 

وظیفه دارد به او کمک کند.
وی تاکید کرد: عزیزان ما در کمیته امداد رسالت مهمی دارند و کار خدایی انجام 
می دهند. تلاش می کنند تا ایستادن و حل مشکلات را یاد بگیرند و بمانند در مقابل 
مشکلات چاره اندیشی کنند. مشکل اساسی این است که انسان به این باور برسد و بستر 
ما می توانیم را فراهم کنیم. گاهی در صدا و سیما سرمایه گذاران بزرگ را نشان می دهد 

که از دستفروشی به اینجا رسیدند.
پزشکیان بیان کرد: وقتی آدم باور داشته باشد که می تواند، راه را پیدا می کند. شب 

قدر برای چه است؟ تمام این مدت که ما روزه می گیریم و قرآن می خوانیم در ماه مبارک 
رمضان؛ قرآن برای خواندن نیست بلکه برای عمل است. برای پیاده کردن قرآن باید نماز 
اقامه کرد. دستور عمل به قرآن است. خواندن آغاز یک کار است. علم و آگاهی پیدا کردن 

گام بعدی است.
رئیس جمهور در ادامه گفت: عزیزان ما در کمیته امداد کاری را که آغاز کردند با وزیر 
کار باید با قدرت در میدان باشند. ما هر کاری بتوانیم برای اینکه شما بتوانید توانمند سازی 
را به جوانان و آیندگان آموزش دهید انجام خواهیم داد. استانداران عزیزی که از طریق 
وبینار حرف ما را می شنوند موظف هستند تا از این حرکت پشتیبانی کنند. باور و ایمان 

در رفتار ما شکل می گیرد.
وی در ادامه بیان کرد: وظیفه حاکمیت دیدن اینها است. بستر را باید برای تولید کننده 
و تاجر ایجاد کنیم. امیدوارم در ماه مبارک به قرآن مراجعه کنیم. شب قدر شبی است 
که انسانی تعریف می کند چه می خواهد شود. من تصمیم می گیرم تا سال آینده این کار 
را انجام دهم. خودم را پاک کردم و در شب قدر برای آینده هدف گذاری می کنم برای 

رسیدن به این هدف سختی مهم نیست.
پزشکیان اظهار کرد: رمضان به ما یاد می دهد که باید با سختی به طرف هدف رفت. بر 
اساس قدری که معین می کنیم تلاش خواهیم کرد راحت نمی شود به همه جا رسید. هر 
انسانی به اندازه تلاش خود نتیجه می گیرد. به اندازه قدری که برای خود تعیین می کند 
نتیجه می گیرد. هر انسانی زمانی که تصمیم گرفت برای رسیدن تلاش می کند، بی خواب 
می ماند، گشنه می ماند. باید در ماه مبارک خود را آماده کنیم سال آینده بهتر از امروز 

باشیم. امیدوارم بتوانیم کاری کنیم که شرمنده مردم و شهدا نباشیم.

وی در پایان بیان کرد: روز قیامت به این سادگی از کنار ما نخواهند گذشت. روز قیامت 
از ما می پرسند چه کسی گفت در ذلت و بدبختی بمانیم؟ باید مسیر رشد و حرکت را 

فراهم کنیم. به شما عزیزان در کمیته امداد کمک خواهیم کرد تا بتوانید بالا بروید.

مسعود پزشکیان: 
وز قیامت از ما می پرسند چه کسی گفت در ذلت و بدبختی بمانید؟ ر
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